Municipio de JOACABA - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDENCIA

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

2015 a 2089
RREO — ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso Il) R$ 1,00
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
(a) (b) c=(a-b) (d)=("d" exercicio anterior) + (c)

2015 3.375.061,83 5.270.681,40 -1.895.619,57 -545.822,66
2016 3.252.940,40 5.794.629,56 -2.541.689,16 -3.087.511,82
2017 3.145.918,61 6.119.567,99 -2.973.649,38 -6.061.161,20
2018 3.025.817,04 6.388.680,60 -3.362.863,56 -9.424.024,76
2019 2.860.840,06 6.669.480,79 -3.808.640,73 -13.232.665,49
2020 2.677.824,78 7.241.653,19 -4.563.828,41 -17.796.493,90
2021 2.522.603,08 7.790.676,86 -5.268.073,78 -23.064.567,68
2022 2.052.215,40 8.254.597,03 -6.202.381,63 -29.266.949,31
2023 1.724.914,23 9.533.426,64 -7.808.512,41 -37.075.461,72
2024 1.600.719,91 10.524.120,97 -8.923.401,06 -45.998.862,78
2025 1.438.179,02 10.741.568,20 -9.303.389,18 -55.302.251,96
2026 1.315.171,20 11.055.043,28 -9.739.872,08 -65.042.124,04
2027 1.228.308,74 11.250.584,53 -10.022.275,79 -75.064.399,83
2028 1.149.785,59 11.338.451,32 -10.188.665,73 -85.253.065,56
2029 1.044.720,22 11.369.526,87 -10.324.806,65 -95.577.872,21
2030 936.671,36 11.444.125,73 -10.507.454,37 -106.085.326,58
2031 875.305,02 11.523.499,62 -10.648.194,60 -116.733.521,18
2032 817.068,73 11.442.178,92 -10.625.110,19 -127.358.631,37
2033 771.675,49 11.329.665,89 -10.557.990,40 -137.916.621,77
2034 712.699,98 11.154.317,21 -10.441.617,23 -148.358.239,00
2035 666.086,02 11.032.479,06 -10.366.393,04 -158.724.632,04
2036 611.211,89 10.824.486,61 -10.213.274,72 -168.937.906,76
2037 559.484,62 10.622.642,30 -10.063.157,68 -179.001.064,44
2038 530.848,81 10.398.140,34 -9.867.291,53 -188.868.355,97
2039 493.675,06 10.083.470,10 -9.589.795,04 -198.458.151,01
2040 461.307,11 9.777.991,29 -9.316.684,18 -207.774.835,19
2041 430.645,01 9.443.390,83 -9.012.745,82 -216.787.581,01
2042 406.394,03 9.090.353,53 -8.683.959,50 -225.471.540,51
2043 381.980,80 8.706.437,02 -8.324.456,22 -233.795.996,73
2044 350.690,54 8.313.409,11 -7.962.718,57 -241.758.715,30
2045 326.450,04 7.933.840,69 -7.607.390,65 -249.366.105,95
2046 302.437,95 7.527.181,16 -7.224.743,21 -256.590.849,16
2047 278.783,82 7.116.702,25 -6.837.918,43 -263.428.767,59
2048 255.615,43 6.704.262,94 -6.448.647,51 -269.877.415,10
2049 233.056,03 6.291.725,02 -6.058.668,99 -275.936.084,09
2050 211.223,68 5.880.940,83 -5.669.717,15 -281.605.801,24
2051 190.228,60 5.473.758,95 -5.283.530,35 -286.889.331,59
2052 170.173,45 5.072.082,67 -4.901.909,22 -291.791.240,81
2053 151.152,94 4.677.848,55 -4.526.695,61 -296.317.936,42
2054 133.260,40 4.293.095,95 -4.159.835,55 -300.477.771,97
2055 116.584,39 3.919.932,60 -3.803.348,21 -304.281.120,18
2056 101.196,16 3.560.409,32 -3.459.213,16 -307.740.333,34
2057 87.140,52 3.216.341,38 -3.129.200,86 -310.869.534,20
2058 74.434,75 2.889.255,01 -2.814.820,26 -313.684.354,46
2059 63.070,13 2.580.402,35 -2.517.332,22 -316.201.686,68
2060 53.003,76 2.290.734,41 -2.237.730,65 -318.439.417,33
2061 44.164,04 2.020.918,34 -1.976.754,30 -320.416.171,63
2062 36.479,57 1.771.524,16 -1.735.044,59 -322.151.216,22
2063 29.875,24 1.542.967,97 -1.513.092,73 -323.664.308,95
2064 24.245,99 1.335.266,99 -1.311.021,00 -324.975.329,95
2065 19.460,59 1.147.994,45 -1.128.533,86 -326.103.863,81
2066 156.398,01 980.482,30 -965.084,29 -327.068.948,10
2067 11.968,76 832.017,58 -820.048,82 -327.888.996,92
2068 9.113,11 701.914,61 -692.801,50 -328.581.798,42
2069 6.784,38 589.437,43 -582.653,05 -329.164.451,47
2070 4.937,94 493.672,64 -488.734,70 -329.653.186,17
2071 3.523,71 413.385,69 -409.861,98 -330.063.048,15
2072 2.478,03 346.982,44 -344.504,41 -330.407.552,56
2073 1.729,16 292.693,82 -290.964,66 -330.698.517,22
2074 1.207,86 248.625,79 -247.417,93 -330.945.935,15
2075 850,06 212.895,66 -212.045,60 -331.157.980,75
2076 597,36 183.901,85 -183.304,49 -331.341.285,24
2077 407,30 160.409,02 -160.001,72 -331.501.286,96
2078 262,49 141.490,89 -141.228,40 -331.642.515,36
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2079 156,09 126.408,14 -126.252,05 -331.768.767,41
2080 82,84 114.499,36 -114.416,52 -331.883.183,93
2081 37,07 105.093,19 -105.056,12 -331.988.240,05
2082 12,43 97.532,94 -97.520,51 -332.085.760,56
2083 2,39 91.220,27 -91.217,88 -332.176.978,44
2084 0,14 85.652,56 -85.652,42 -332.262.630,86
2085 0,00 80.443,92 -80.443,92 -332.343.074,78
2086 0,00 75.379,92 -75.379,92 -332.418.454,70
2087 0,00 70.370,02 -70.370,02 -332.488.824,72
2088 0,00 65.386,64 -65.386,64 -332.554.211,36
2089 0,00 0,00 0,00 -332.554.211,36

Projegéo atuarial elaborada em 31/12/2012 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdéncia Social - MPS.
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